
1 

 

                                                                  UCHWAŁA NR  24/2024 

Walnego zebrania ROD „BORÓWKA” w NEKLI  

z dnia 13 kwietnia 2024 r. 

w sprawie parkowania pojazdów i wjazdu na teren ROD 

 

Walne zebranie członków ROD działając na podstawie  § 53 pkt. 2 Statutu PZD postanawia:  
 

Rozdział 1 
Parkowanie pojazdów 

 
§ 1 

 
1. Pojazdy prywatne użytkowników działek w ROD „Borówka” w Nekli mogą być parkowane 

na terenie wydzielonego parkingu przy Biurze Ogrodu (działka nr 147/2 – Plan 

Zagospodarowania ROD). 

2. Ponadto do parkowania prywatnych pojazdów osobowych użytkowników działek                      

i gości można wykorzystać zatoczkę parkingową wzdłuż drogi gminnej Nekla -Borówno, po 

południowej stronie w/w drogi, na odcinku od bramy nr 2 do wschodniej granicy ROD (do 

przepustu na rowie odwadniającym). 

3. Do parkowania pojazdów osobowych można ponadto wykorzystać teren pomiędzy 

południową granicą  drogi gminnej Nekla – Borówno, a ogrodzeniem zewnętrznym Ogrodu 

oraz pomiędzy wschodnią granicą drogi gminnej Nekla- Linówiec (ul. Kasztanowa),                  

a  ogrodzeniem zewnętrznym. 

4. Pojazdy parkujące na poboczach dróg publicznych nie mogą zajmować części dróg                    

i w jakikolwiek sposób utrudniać ruch na drogach publicznych. 

 

§ 2 

 

1. W okresie od 1 listopada do 30 kwietnia roku następnego zezwala się na czasowe parkowanie 

pojazdów osobowych na alejkach ogrodowych z zapewnieniem przejezdności dróg. 

2. Zezwala się, za zgodą Zarządu ROD,  na parkowanie prywatnych pojazdów osobowych 

użytkowników działek na terenie swojej działki. Zarząd może udzielić zgody na pisemny 

wniosek uzasadniony utrudnieniami działkowca w poruszaniu się, podeszłym wiekiem lub 

koniecznością dowozu członka najbliższej rodziny mającego trudności w samodzielnym 

poruszaniu się. 

3. W wypadku nie stosowania się do zasad Regulaminu ROD oraz zasad niniejszej uchwały 

upoważnia się Zarząd ROD do cofnięcia uprawnień, po pisemnym upomnieniu 

naruszającego zasady. 

4. Upoważnia się Zarząd ROD do usuwania pojazdów użytkowników działek i osób 

postronnych parkujących wbrew zasadom określonym niniejszą uchwałą oraz na terenie 

uchwalonych stref zamieszkania, na koszt właściciela pojazdu. 

 



2 

 

Rozdział 2 

Wjazd pojazdami na teren ROD 

§ 3 

1. Prawo wjazdu na teren ROD posiadają pojazdy osobowe prywatne użytkowników 

działek, a na wydzielony parking przy biurze ROD oraz wydzieloną zatoczkę 

parkingową  również pojazdy gości użytkowników działek. 

2. Wjazd na teren parkingu odbywa się z wykorzystaniem  klucza do furtek i karty 

(chipa) do otwierania szlabanu. 

3. Wjazd na teren wewnętrzny ROD przez bramy wjazdowe odbywa się za pomocą 

systemu zdalnego sterowania bramami z wykorzystaniem telefonów prywatnych 

użytkowników działek. 

4. Do wjazdu pojazdami osobowymi na teren wewnętrzny, przez bramy nr 1, 2, 3   i 4, 

uprawnieni są wyłącznie użytkownicy działek w ROD „Borówka” w Nekli. Każdemu 

użytkownikowi działki przysługuje wjazd jednym samochodem osobowym                     

z wykorzystaniem jednego numeru telefonu. Użytkownik dysponujący kilkoma 

samochodami określa markę i numer rejestracyjny pojazdu wybranego do wjazdu 

oraz wybrany numer telefonu. Podstawą ujęcia użytkowników działek w systemie 

uprawnionych jest wniosek użytkownika działki, będący załącznikiem do uchwały. 

5. Użytkownik działki nie posiadający prywatnego pojazdu lub nie mogący prowadzić 

pojazdu może scedować uprawnienie do wjazdu na członka najbliższej rodziny 

poprzez złożenie wniosku do Zarządu. W takim wypadku użytkownik działki 

odpowiada za przestrzeganiem zasad  niniejszej  uchwały, przez osobę,  na którą 

scedował uprawnienia. 

§ 4 

1. Zarząd może upoważnić czasowo  firmy obsługujące ROD oraz wykonujące prace 

na rzecz Ogrodu lub użytkowników działek do wjazdu przez bramy z własnej 

inicjatywy lub na pisemny wniosek użytkownika działki, na rzecz którego jest 

wykonywana praca. 

2. Zarząd może zezwolić na wjazd na teren wewnętrzny Ogrodu, przez bramy nr 1, 2, 

3 i 4, innym pojazdom (ciężarowym, specjalnym, maszynom) w celu dowiezienia 

sprzętu, materiałów budowlanych lub wykonywania prac z własnej inicjatywy lub 

na pisemny wniosek użytkownika działki, wyznaczając czasokres wjazdu, a także 

trasę przejazdu w sytuacji możliwości uszkodzenia drogi. 

3. Wjazd na parking oraz na teren wewnętrzny, przez bramy,  winien odbywać się          

w okresie letnim to jest od 1 kwietnia do 31 października każdego roku  w godzinach 

6:00 – 21:00, a w pozostałym okresie od 8:00 do 19:00. 

4. Zarząd upoważnia osoby, mające uprawnienia do parkowania pojazdów na 

działkach,  do wjazdu na teren wewnętrzny bez ograniczeń czasowych. 



3 

 

5.  Zabrania się wjazdu na teren wewnętrzny, przez bramy, od godz. 11:00    w soboty 

do godz. 18:00 w niedziele oraz od 8:00 do 18:00 w inne dni świąteczne. 

6. W wypadku konieczności wjazdu w czasie zabronionym członek Zarządu może, na 

wniosek użytkownika działki, umożliwić wjazd i wyjazd  jednorazowo. 

§ 5 

1. Zobowiązuje się Zarząd ROD do wprowadzenia i oznaczenia stref zamieszkania na 

terenie północnej i południowej części Ogrodu, w granicach ogrodzeń 

zewnętrznych,  od 1 maja do 30 września roku następnego zgodnie z uchwałą Nr 

104/XII/2021 Zarządu ROD z dnia 4 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowienia stref 

zamieszkania na terenie ROD. 

2. Zobowiązuje się Zarząd ROD do egzekwowania przepisów ruchu drogowego                

w strefach zamieszkania i powiadomienia Policji o przypadkach nie przestrzegania 

tych zasad. 

3. Upoważnia się Zarząd do usuwania pojazdów parkujących w strefach zamieszkania, 

poza wydzielonymi miejscami,  na koszt właściciela pojazdu. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
   PRZEWODNICZĄCY KOMISJI                                            PRZEWODNICZĄCY 

         UCHWAŁ I WNIOSKÓW                                 WALNEGO ZEBRANIA 

 

 

……………………………………  ………………………………………… 

                                           (podpis)                          (podpis) 

 


